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KONSZOLIDÁLT MÉRLEG 

adatok eFt-ban Hivatkozás 2023.12.31. 2022.12.31. 

      *Újra közzétett  

ESZKÖZÖK 
      

Befektetett eszközök      

Immateriális eszközök 2 23,402,359 24,655,755 

Tárgyi eszközök 3 63,514,379 61,907,406 

Halasztott adó eszközök 4 0 28,014 

Befektetett eszközök összesen   86,916,738 86,591,175 

Forgóeszközök    
Készletek   153,815 96,122 

Vevő- és egyéb követelések 5, 18 1,571,163 857,306 

Nyereségadó követelés   541 37 

Adott előlegek és elhatárolások  27,570 8,884 

Pénzeszközök és pénzeszköz-
egyenértékesek 

6, 18 4,573,092 629,049 

Forgóeszközök összesen   6,326,181 1,591,398 

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN   93,242,919 88,182,573 

*Részleteket lásd a 26. megjegyzésben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jelen dokumentum 9-38 oldalain található megjegyzések a konszolidált pénzügyi kimutatások 

elválaszthatatlan részét képezik. 
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KONSZOLIDÁLT MÉRLEG (FOLYTATÁS) 

 

  
adatok eFt-ban Hivatkozás 2023.12.31. 2022.12.31. 

      *Újra közzétett  

SAJÁT TŐKE ÉS KÖTELEZETTSÉGEK 
      

Saját tőke      

Az Anyavállalat tulajdonosaira jutó saját tőke  3,861,432 1,163,381 

Saját tőke összesen  3,861,432 1,163,381 

Hosszú lejáratú kötelezettségek 
   

Tartozások kötvénykibocsátásból 9,18 28,343,939 22,337,169 

Hosszú lejáratú hitelek 8 51,564,405 54,449,242 

Halasztott adó kötelezettség 4 141,306 51,448 

Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 11 3,936,336 4,669,022 

Hosszú lejáratú kötelezettségek összesen  83,985,986 81,506,881 

Rövid lejáratú kötelezettségek 
   

Szállítói és egyéb kötelezettségek 7,18 1,285,414 2,120,752 

Rövid lejáratú tartozások kötvénykibocsátásból 8 2,895,718 2,551,216 

Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek  688 0 

Nyereségadó kötelezettség  480,672 70,172 

Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 11 733,009 770,171 

Rövid lejáratú kötelezettségek összesen  5,395,501 5,512,311 

SAJÁT TŐKE ÉS KÖTELEZETTSÉGEK ÖSSZESEN  93,242,919 88,182,573 

     *Részleteket lásd a 26. megjegyzésben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jelen dokumentum 9-38 oldalain található megjegyzések a konszolidált pénzügyi kimutatások 

elválaszthatatlan részét képezik. 
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KONSZOLIDÁLT EREDMÉNYKIMUTATÁS 

adatok eFt-ban  
 

  Hivatkozás 2023 2022 

        

Értékesítés árbevétele 12 11,509,812 3,155,947 

Egyéb bevételek 13 229,051 3,900 

    

Nem személyi jellegű ráfordítások 14 (1,784,046) (608,677) 

Személy jellegű ráfordítások 15 (15,467) (17,144) 

     

Értékcsökkenés és amortizáció 2,3 (3,390,480) (990,472) 

     

Pénzügyi bevételek 16 1,224,851 598,897 

Pénzügyi ráfordítások 16 (4,345,126) (1,971,391) 

     

Adózás előtti eredmény  3,428,595 171,060 

     

Nyereségadó-ráfordítás  (730,544) (173,551) 

  17   

TÁRGYÉVI EREDMÉNY / (VESZTESÉG)  2,698,051 (2,491) 

     

Tárgyévi eredményből / (veszteségből)    

Az Anyavállalat tulajdonosaira jutó  2,698,051 (2,491) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jelen dokumentum 9-38 oldalain található megjegyzések a konszolidált pénzügyi kimutatások 

elválaszthatatlan részét képezik. 
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KONSZOLIDÁLT EGYÉB ÁTFOGÓ EREDMÉNY KIMUTATÁSA 

  

Adatok eFt-ban   
   2023 2022 

TÁRGYÉVI EREDMÉNY / (VESZTESÉG)   2,698,051 (2,491) 

        

Egyéb átfogó eredmény   0 0 

        

TELJES ÁTFOGÓ EREDMÉNY / (VESZTESÉG)   2,698,051 (2,491) 

      

A teljes átfogó eredményből / (veszteségből):       

Az Anyavállalat tulajdonosaira jutó   2,698,051 (2,491) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jelen dokumentum 9-38 oldalain található megjegyzések a konszolidált pénzügyi kimutatások 

elválaszthatatlan részét képezik. 
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KONSZOLIDÁLT SAJÁT TŐKE VÁLTOZÁS KIMUTATÁSA 

Adatok eFt-ban Az Anyavállalat tulajdonosaira jutó érték 

  
 Jegyzett tőke Tőketartalék Eredménytartalék Összesen 

Hivatkozás  1 1   

EGYENLEG 2022. JANUÁR 1-JÉN  35,000 815,000 315,872 1,165,872 

       

Tárgyévi veszteség  0 0 (2,491) (2,491) 

Tárgyévi teljes átfogó eredmény  0 0 (2,491) (2,491) 

Tulajdonosokkal tulajdonosi minőségben folytatott tranzakciók  0 0 0 0 

       

EGYENLEG 2022. DECEMBER 31-ÉN  35,000 815,000 313,381 1,163,381 

       

Tárgyévi nyereség  0 0 2,698,051 2,698,051 

Tárgyévi teljes átfogó eredmény  0 0 2,698,051 2,698,051 

Tulajdonosokkal tulajdonosi minőségben folytatott tranzakciók  0 0 0 0 

       

EGYENLEG 2023. DECEMBER 31-ÉN  35,000 815,000 3,011,432 3,861,432 

A javasolt osztalék összege 700,000 euró ami a 2023. évi adózott eredményéből és a korábbi évek eredménytartalékából fog kifizetésre kerülni 

2024-ben az anyavállalat tulajdonosainak döntése alapján. 

 

 

 

 

A jelen dokumentum 9-38 oldalain található megjegyzések a konszolidált pénzügyi kimutatások elválaszthatatlan részét képezik. 
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KONSZOLIDÁLT CASH FLOW KIMUTATÁS  

Adatok eFt-ban  
 

    Hivatkozás 2023 2022 

Adózás előtti eredmény   3,428,595 171,060 

Működési cash flow     

Korrekciók     

  Értékcsökkenés és amortizáció  2,3 3,390,480 990,472 

 Lízing megszüntetésén elszámolt eredmény 10 0 (9,770) 

 Tárgyi eszköz értékesítésen elszámolt eredmény  (226,038) 0 

  
Nettó pénzügyi eredmény (kamatok és 
árfolyamkülönbözetek) 

15 3,120,275 1,372,408 

A működő tőke változásai  (1,624,883) 7,579,544 

  Készletek változása  (57,693) 2,701 

  Vevő- és egyéb követelések változása 5 (732,543) 6,041,298 

  Szállítói és egyéb kötelezettségek változása 7 (834,647) 1,535,545 

Nettó árfolyamkülönbözetek a működő tőkével kapcsolatban  566,319 (20,483) 

Kapott kamatok  10,569 29,715 

Fizetett kamatok  (2,462,586) (2,495,365) 

Fizetett nyereségadók  (202,676) (160,015) 

  Működésből származó nettó cash flow  6,000,055 7,457,565 

Befektetési cash flow    

  Tárgyi eszközök beszerzése 3 (3,752,764) (40,353,843) 

 Tárgyi eszközök értékesítése  360,000 0 

  Befektetési tevékenységben felhasznált cash flow  (3,392,764) (40,353,843) 

Finanszírozási cash flow    

  Hitelfelvétel 9 13,068,758 22,626,228 

  Hiteltörlesztés 9 (8,153,574) 0 

 Kötvénytörlesztés 8 (3,564,000) 0 

 Lízingtörlesztés 10 0 (14,150) 

  Nettó finanszírozásból származó/felhasznált cash flow  1,351,184 22,612,078 

Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek 
állományváltozása  

3,958,475 (10,284,200) 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek január 1-jén 6 629,049 10,916,311 

Devizás pénzeszközök átértékelése  (14,432) (3,062) 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek december 
31-én 

6 4,573,092 629,049 

     

 

 

 

A jelen dokumentum 9-38 oldalain található megjegyzések a konszolidált pénzügyi kimutatások 

elválaszthatatlan részét képezik. 

  



MET Hungary Solar Park Kft. 
IFRS Konszolidált pénzügyi kimutatások a 2023.12.31-ével végződő üzleti évre 

 

9 
 

 

MEGJEGYZÉSEK A KONSZOLIDÁLT PÉNZÜGYI KIMUTATÁSOKHOZ 

 A csoport bemutatása 

Általános információk 

A MET Hungary Solar Park Kft. (az “Anyavállalat”) egy Magyarországon bejegyzett gazdasági társaság, a 

székhelye 1117 Budapest, Dombóvári út 26. Az Anyavállalat konszolidált pénzügyi kimutatásai 

tartalmazzák az Anyavállalat és leányvállalatai által realizált eredményt. A MET Hungary Solar Park Kft. a 

MET HSP Csoport (a “Csoport”) anyavállalata. 

A MET Hungary Solar Park Kft. konszolidált éves beszámolója az Európai Unió („EU”) által befogadott 

Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokban („IFRS”) foglaltakkal összhangban valamint az minden 

lényeges vonatkozásban a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénynek (a továbbiakban: „számviteli 

törvény”) az EU által befogadott IFRS-ek szerint összeállított konszolidált éves beszámolóra vonatkozó 

kiegészítő követelményeinek megfelelően készült. 

A Csoport tagjai a magyar napenergia-piacon működnek. A Csoport tagjai egyúttal a MET Group tagjai is, 

amely az energiaipar egyik meghatározó szereplője Európában, tevékenységi köre kiterjed a földgáz, 

valamint a villamos energia szektorokra. 

A Csoport tulajdonában lévő naperőműparkok bővítését befejezte 64 MW-ról kb. 237 MW-ra, öt 

magyarországi helyszínen. A naperőművek 2022-es átadásával a Csoport sikeresen teljesítette a 

kötvénykibocsátáshoz tartozó előírásokat. 

2023. december 31-én a MET Hungary Solar Park Kft. jegyzett tőkéje 35 000 eFt, tőketartaléka  

815 000 eFt, az adatok megegyeznek a 2022. december 31-ei értékekkel. 2023 december 31-én a MET 

Renewables Holding AG (székhely: CH-6300 Zug, Baarerstrasse 141; Svájc) a Csoport tulajdonosa. A 

végső ellenőrzést gyakorló tulajdonos 2023. december 31-én a MET Holding AG volt.  

A pénzügyi kimutatásokban és a megjegyzésekben feltüntetett összegek a matematikai kerekítés 

szabályainak megfelelően ezer forintra kerekített értékek, az ettől való eltérésre külön felhívjuk a figyelmet. 

A tárgyévet érintő jelentős változások 

A Budapesti Értéktőzsde honlapján hivatalosan zöld terméknek minősítették a MET Hungary Solar Park 

(HSP) Kft. magyarországi naperőművek finanszírozására 2021. decemberében kibocsátott vállalati 

kötvényét. 

A Scope Ratings GmbH (Scope) felminősítette a független magyar áramtermelő MET Hungary Solar Park 

Kft (MET HSP) kibocsátói besorolását B+/Stable besorolásra B/Positive besorolásról. Ezzel egyidejűleg a 

Scope felminősítette a fedezetlen nem alárendelt adósság besorolást B+ ra BB- -ról.   
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Konszolidációs kör 

A lenti listában szereplő társaságok mindegyike 2021. október 19-én vált leányvállalattá. 

A leányvállalatok listája: 

Leányvállalat neve 
Bejegyzés 

helye 
Főtevékenység 

Jegyzett 
tőke (eFT) 

Tulajdonrész 

2023 2022 

MET Kabai Solar Park Kft. Magyarország Napenergia 21,000 100% 100% 

MET Gerjen Solar Park Kft. Magyarország Napenergia 3,000 100% 100% 

MET Söjtör Solar Park Kft. Magyarország Napenergia 3,000 100% 100% 

Jarlene Energy Kft. Magyarország Holding társaság* 1,340,454 100% 100% 

Buzsák Land Kereskedelmi Kft. Magyarország Telektulajdonos 219,500 100% 100% 

MET Buzsák Solar Park Kft. Magyarország Napenergia 4,000 100% 100% 

*Buzsák Land Kereskedelmi Kft. és MET Buzsák Solar Park Kft. anyavállalata. 

A leányvállalatok Magyarországon bejegyzett gazdasági társaságok, a Társaságok székhelye 1117 

Budapest, Dombóvári út 26. 

Könyvvizsgálat 

A MET Hungary Solar Park törvényileg könyvvizsgálatra kötelezett. A magyar számviteli törvény 133. §-

ának megfelelően a pénzügyi kimutatások tartalmazzák a könyvvizsgáló vagy könyvvizsgáló cég által a 

konszolidált beszámoló kötelező könyvvizsgálatáért, valamint egyéb nem könyvvizsgálati szolgáltatásokért 

a pénzügyi évre fizetett díjakat. A könyvvizsgáló cég (PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló Kft.) által a 

MET Hungary Solar Park 2023. évi konszolidált és egyedi éves beszámolójának kötelező 

könyvvizsgálatáért felszámított díja 12,6 millió forint volt. A könyvvizsgáló összesen 37,1 millió forint 

értékben végzett a MET Hungary Solar Park és leányvállalatai részére 2023-ben könyvvizsgálat 

szolgáltatásokat. Egyéb szolgáltatást nem végzett a könyvvizsgáló cég. 

A tranzakciós elszámolás felügyeletéért és az IFRS beszámoló elkészítéséért felelős személy 

Vállalat: MET Services Kft. 

Név: Háger Katalin 

Könyvviteli szolgáltatást végző regisztrációs száma: 192364 

Éves konszolidált beszámoló aláírói 

Lehőcz Balázs Gábor 

Beosztás: igazgatósági tag 

Lakcím: 1125 Budapest, Zsolna utca 36/A Fsz. 2. ajtó 

 

Szigeti Szilárd 

Beosztás: igazgatósági tag 

Lakcím: 2220 Vecsés, Schweidel József utca 1. A. ép. 2. ajtó. 
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 Immateriális eszközök 

Bruttó érték 

KÁT-licensz Összesen 

2022. január 1-jén 24,931,396 24,931,396 

2022. december 31-én 24,931,396 24,931,396 

2023. december 31-én 24,931,396 24,931,396 

    

Értékcsökkenés és értékvesztés   

2022. január 1-jén (29,748) (29,748) 

Tárgyévi érékcsökkenés (245,893) (245,893) 

2022. december 31. (275,641) (275,641) 

Tárgyévi értékcsökkenés (1,253,396) (1,253,396) 

2023. december 31. (1,529,037) (1,529,037) 

    

Könyv szerinti érték   

2022. december 31-én 24,655,755 24,655,755 

2023. december 31-én 23,402,359 23,402,359 

 

Magyarországon a megújuló energiaforrásból származó elektromos áramot a Kötelező Átvételi Rendszer 

(KÁT) keretében a MAVIR veszi át előre meghatározott (hatóságilag rögzített) áron. A hatóságilag rögzített 

ár 20-25 évre szól, és inflációkövető (1 százalékponttal). 

Az értékcsökkenés 2023-ban jelentősen megemelkedett, mivel ez volt az első pénzügyi év amely során az 

összes naperőmű teljes kapacitással üzemelt.  
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 Tárgyi eszközök 

 Bruttó érték 

Ingatlanok 
Műszaki 

berendezések 
Egyéb 

berendezések 
Beruházások Összesen 

2022. január 1-jén 1,810,404 17,140,425 0 3,257,326 22,208,155 

Növekedések – vásárlás 
és aktiválás 

1,762,662 40,562,236 0 (929,397) 41,395,501 

Csökkenés  (100,065) 0 0 0 (100,065) 

2022. december 31-én 3,473,001 57,702,661 0 2,327,929 63,503,591 

Növekedések – vásárlás 
és aktiválás 

83,397 6,081,155 7,946 (2,294,478) 3,878,020 

Kivezetés 0 (161,093) 0 0 (161,093) 

Átsorolás 0 (118) 118 0 0 

2023. december 31. 3,556,398 63,622,605 8,064 33,451 67,220,518 

       

Halmozott 
értékcsökkenés és 
értékvesztés 

  

 

  

2022. január 1-jén (67,516) (805,415) 0 0 (872,931) 

Tárgyévi 
értékcsökkenés 

(31,954) (712,625) 0 0 (744,579) 

Csökkenés  21,325 0 0 0 21,325 

2022. december 31-én (78,145) (1,518,040) 0 0 (1,596,185) 

Tárgyévi 
értékcsökkenés 

(17,816) (2,118,932) (337) 0 (2,137,085) 

Kivezetés 0 27,131 0 0 27,131 

Átsorolás 0 30 (30) 0 0 

2023. december 31-én (95,961) (3,609,811) (367) 0 (3,706,139) 

            

Könyv szerinti érték           

2022. december 31-én 3,394,856 56,184,621 0 2,327,929 61,907,406 

2023. december 31-én 3,460,437 60,012,794 7,697 33,451 63,514,379 

 

A MET Hungary Solar Park – HSP (korábban: Dunai Solar Park – DSP) 2018-as elkészültekor egyike volt 

Magyarország legnagyobb napelemparkjainak. A napelempark installált kapacitása 21.2 MWp. A 

napelempark Százhalombattán működik, mintegy 40 hektárnyi területen, részben a százhalombattai 

Dunamenti Erőmű (korábban: Zagytér) területén, és kb. 9 000 háztartás számára elegendő villamos 

energiát termel. A napelempark 2018. október 8-án kezdte meg működését.  

2021-ben a Csoport lezárta a leányvállalatai felvásárlását a MET Renewables Holding AG-tól. A felvásárlás 

keretében újonnan megszerzett napelemparkok jelentősen bővítik a Csoport megújuló energiaforrás-

portfólióját. 

A felvásárolt leányvállalatok kezdeti fázisban levő vállalatok (építésre kész állapotban) kivéve a MET Kabai 

Solar Park Kft. A Csoport napelemparkhoz kapcsolódó berendezéseket, telkeket, folyamatban lévő 

beruházásokat, szerződéseket és jogokat szerzett a felvásárlással. A MET Kabai Solar Park Kft. által 
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bonyolított, a Csoport tulajdonában lévő befektetési projekt a korábban a kabai cukorgyár tulajdonában 

álló, évek óta használaton kívül lévő telken valósul meg. A MET Kabai Solar Park Kft. által épített 

napelempark a legmodernebb technológiai színvonalat képviseli, becsült hasznos élettartama legalább 25 

év. Mintegy 70 hektáron terül el, több, mint 97 panelből épül fel. A működését 2020 végén kezdte meg. 

A tárgyi eszközök értékének növekedése a Gerjén, Söjtör és Buzsák Solar Parkokon befejeződő építési 

munkálatoknak köszönhető. A MET Gerjen Solar Park és a MET Söjtör Solar Park építési munkálatai 

befejeződtek, a naperőművek megkezdték kereskedelmi üzemüket.  

MET Gerjen Solar Park a kereskedelmi tevékenységét 2022. november 30-án kezdte meg. Az építkezés 

összes fázisa befejeződött 2023-ban. Söjtör Solar Park a kereskedelmi tevékenységét 2022. december 19-

én kezdte meg. Buzsák Solar Park 2022. december 9-én kezdte meg az áramértékesítést a Kötelező átviteli 

rendszerben. 

 Halasztott adó 

Az alábbi táblázatok a halasztott adó eszközök egyenlegének levezetését tartalmazzák: 

Halasztott adó eszközök 
2023.01.01. Tárgyévi 

eredmény  

2023.12.31. 

Elhatárolt veszteség 21,821 (21,821) 0 

Tárgyi eszközök 6,193 (6,193) 0 

Halasztott adó eszközök összesen 28,014 (28,014) 0 

Halasztott adó pozíciók nettózása 0 0 0 

Halasztott adó eszközök a mérlegben 28,014 (28,014) 0 

 

 

Halasztott adó eszközök 
2022.01.01. Tárgyévi 

eredmény  

2022.12.31. 

Elhatárolt veszteség 31,264 (9,443) 21,821 

Tárgyi eszközök 2,193 4,000 6,193 

Halasztott adó eszközök összesen 33,457 (5,443) 28,014 

Halasztott adó pozíciók nettózása (6,865) 0 0 

Halasztott adó eszközök a mérlegben 26,592 (5,443) 28,014 

  

 

Az elhatárolt vesztség összegét, amelyhez kapcsolódóan a Csoport halasztott adó eszközt nem jelenített 

meg, az alábbi táblázat tartalmazza: 

Halasztott adó eszközök 2023.12.31. 2022.12.31. 

Nem megjelenített elhatárolt veszteség 446,448 452,192 
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Az elhatárolt veszteség az elkövetkező években a következőképpen használható fel: 

Elhatárolt veszteség felhasználásának határideje: 2023.12.31 

2024 236,203 

2025 141,902 

2026 39,898 

2027 8,963 

2028 19,482 

Összesen 446,448 

 

A fenti elhatárolt veszteség egy olyan leányvállalathoz tartozik, aki valószínűleg nem fog rendelkezni 

elegendő adózott eredménnyel a halasztott adó eszköz megjelenítéssel kapcsolatban. 

Az alábbi táblázatok a halasztott adókötelezettség egyenlegének levezetését tartalmazzák:  

Halasztott adó kötelezettség 
2023.01.01 Tárgyévi 

eredmény 
2023.12.31 

Tárgyi eszközök 36,229 89,382 125,611 

Egyéb különbözetek* 15,219 476 15,695 

Halasztott adó kötelezettségek összesen 51,448 89,858 141,306 

Halasztott adó pozíciók nettózása 0 0 0 

Halasztott adó kötelezettségek a mérlegben 51,448 89,858 141,306 

 

 

Halasztott adó kötelezettség 
2022.01.01 Tárgyévi 

eredmény 
2022.12.31 

Tárgyi eszközök 37,964 (1,465) 36,229 

Egyéb különbözetek* 10,174 5,045 15,219 

Halasztott adó kötelezettségek összesen 47,868 3,580 51,448 

Halasztott adó pozíciók nettózása (6,865) 0 0 

Halasztott adó kötelezettségek a mérlegben 41,003 0 51,448 
*Ez a sor a kötvénykibocsátáshoz kapcsolódó IFRS-módosítások hatását tartalmazza. 

 Vevő- és egyéb követelések 

Az alábbi táblázat a vevő- és egyéb követelések egyenlegének megbontását tartalmazza: 

Vevő- és egyéb követelések 
2023.12.31. 2022.12.31. 

*Újra közzétett 

Vevőkövetelések 1,444,659 584,057 

Anyavállalatnak adott letét 1,698 0 

ÁFA és egyéb adókövetelések 1,261 271,462 

Kötbér követelés 116,000 0 

Különféle egyéb követelések 7,545 1,787 

Összesen 1,571,163 857,306 
*Az ÁFA és egyéb adókövetelések a vevő- és egyéb követelések része 2023-tól. 

A különféle egyéb követelések legnagyobb részét egy 116,000 ezer forint összegű kötbér teszi ki, amelyet 

a szállítóval kötött szerződés alapján tárgyi eszközök késedelmes leszállításáért rótt ki a csoport. 
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Mivel a vevő- és egyéb követelések teljes egyenlege nem lejárt 2023.12.31-én, az elszámolt hitelezési 

veszteség IFRS 9 szerint nulla 2023.12.31-én. 

A vevőkövetelések a szokásos üzletmenet keretében a vevőknek értékesített termékek és nyújtott 

szolgáltatások pénzügyileg nem rendezett ellenértéke. A fizetési határidő általában 45 nap, ennek 

megfelelően a forgóeszközök között mutatja be ezeket a követeléseket a Csoport. A kezdeti megjelenítés 

főszabály szerint azon ellenérték összegén történik, amelyre a Csoport feltétel nélkül jogosult. Az értékelés 

csak abban az esetben tér el, amennyiben az adott vevőkövetelés jelentős finanszírozási komponenst 

tartalmaz. Ebben az esetben a jelentős finanszírozási komponenst tartalmazó vevőkövetelést valós értéken 

jeleníti meg a Csoport. A Csoport a vevőköveteléseket abból a célból tartja, hogy a szerződéses cash flow-

kat beszedje, ennek megfelelően a követő értékelés amortizált bekerülési értéken történik az effektív 

kamatláb módszer segítségével. 

A vevőkövetelések rövid távú jellegéből kifolyólag a Csoport azzal a feltételezéssel él, hogy a könyv szerinti 

értékük megegyezik a valós értékükkel.    

 Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek összefoglalása 

 Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 2023.12.31. 2022.12.31. 

Bankbetétek 4,573,092 629,049 

Összesen  4,573,092 629,049 

    

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 2023.12.31. 2022.12.31. 

EUR bankszámla 2,914,305 461,041 

HUF bankszámla 1,658,787 168,008 

Összesen 4,573,092 629,049 

 

Számlavezető bankok hitelminősítői besorolása 

A Csoport a hitelezési kockázati kitettség minimalizálása érdekében a pénzeszközeit magas 

hitelminősítésű* pénzintézeteknél tartja. Ennek részleteit tartalmazza az alábbi táblázat: 

Bankbetétek 2023.12.31. 2022.12.31. 

A+ 178,713 160,114 

A- 665,488 0 

BBB+ 2,977,361 436,766 

BBB- 751,530 32,169 

Összesen 4,573,092 629,049 
 

*A hitelminősítői besorolások forrása az S&P rövid távú besorolása, amennyiben elérhető. A hitelminősítések a Csoport 

számlavezető bankjainak anyavállalatainak hitelminősítései. 
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 Szállítói és egyéb kötelezettségek 

  

Szállítói és egyéb kötelezettségek 
2023.12.31 2022.12.31 

*Újra közzétett 

Szállítói kötelezettségek 509,236 1,970,347 

Nem számlázott szállítók 177,819 0 

Elhatárolt költségek 160,145 92,673 

Szerződéses kötelezettségek 830 0 

Kapott letétek 12,501 0 

ÁFA és egyéb adókötelezettségek 424,013 57,732 

Egyéb kötelezettségek 870 0 

Total 1,285,414 2,120,752 

*Az ÁFA és egyéb adókötelezettségek a szállítói- és egyéb kötelezettségek része 2023-tól. 

A szállítói kötelezettségek állománya a naperőművekhez kapcsolódó építkezések befejeződésének 

köszönhetően csökkent jelentősen 2023-ban. 

A szállítói kötelezettségekhez nem kapcsolódik fedezet, az átlagos fizetési határidő 30 nap. 

A szállítói tartozások rövid távú jellegéből adódóan a Csoport azt feltételezi, hogy a könyv szerinti értékük 

megegyezik a valós értékükkel. 

 Tartozások kötvénykibocsátásból 

Kötvénykibocsátásból származó tartozás - összefoglaló 

A leányvállalatok felvásárlása után a MET Hungary Solar Park Kft. visszafizette rövid lejáratú 

hiteltartozását, illetve refinanszírozta a leányvállalatai hosszú lejáratú hiteltartozását. A visszafizetés és 

refinanszírozás pénzügyi forrását kötvénykibocsátásból (a részleteket lásd a következő bekezdésben) 

biztosította az Anyavállalat. 

A Csoport 2021. november 30-án sikeres kötvénykibocsátást hajtott végre (“METH 2031 Kötvény”). A 

kötvénykibocsátás keretében 1 296 kötvény került kibocsátásra, egy kötvény névértéke 50 millió Ft. A 

kötvények 3,8%-os kuponnal kerültek kibocsátásra. A kibocsátott kötvények ellenértékének pénzügyi 

teljesítésére 2021. december 2-án került sor, a kötvények lejárata 2031. december 2. A kibocsátással 

bevont forrás 62 115 887 eFt. 

A kötvénykibocsátás a 2019-ben a Magyar Nemzeti Bank által meghirdetett Növekedési Kötvényprogram 

(NKP) keretében történt. Az NKP keretében az MNB legalább B+ hitelminősítéssel rendelkező vállalati 

kötvényeket vásárol meg. A kötvények hitelminősítését a Scope Rating végezte 2021. novemberében, a 

minősítés eredménye az első kibocsátók kategóriájában B+, stabil kilátásokkal, ez a hitelminősítés megfelel 

az MNB által az NKP-ben történő részvétel feltételéül szabott hitelminősítésnek. A Scope Ratings GmbH 

(Scope) felminősítette a független magyar áramtermelő MET Hungary Solar Park Kft (MET HSP) kibocsátói 

besorolását B+/Stable besorolásra B/Positive besorolásról. Ezzel egyidejűleg a Scope felminősítette a 

fedezetlen nem alárendelt adósság besorolást BB- ra B+ -ról. 

MET Hungary Solar Park Kft (MET HSP) vállalati kötvénye hivatalosan megkapta a zöld termék besorolást 

a Budapesti Értéktőzsde honlapján. 
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Az alábbi táblázat a kötvénykibocsátásból származó kötelezettség záró egyenlegének levezetését 

tartalmazza: 

 2023 2022 

Nyitó egyenleg január 1-jén  57,000,458     56,030,007 

Tőketörlesztés (3,564,000) 0 

Effektív kamat 3,486,065 3,432,851 

Kamatfizetés (2,462,400) (2,462,400) 

Záró egyenleg december 31-én  54,460,123     57,000,458 

2023-ben 2,462 millió Ft kamatfizetés (2022: 2,462 millió Ft) a működési cash flow részeként került 

bemutatásra. 

A kötvénykibocsátásból származó kötelezettség kezdeti megjelenítése valós értéken történik, csökkentve 

a kibocsátáshoz kapcsolódó tranzakciós költségekkel. A követő értékelés amortizált bekerülési értéken 

történik. Az aktivált tranzakciós költségek a kötvények futamideje alatt az effektív kamatláb módszer alapján 

a nettó eredményben megjelenítésre kerülnek. 

A kötvénykibocsátásból származó kötelezettség valós értéke a kötvényeket megvásárló kereskedelmi 

bankok átlagos vételi ajánlata alapján történt, ez az adat a valós érték hierarchiában 2. szintűnek minősül.  

Az IAS 23 alapján 125 millió Ft (2022: 1,042 millió Ft) effektív kamatot minősített eszközökre aktivált a 

Csoport. 

A kötvényekhez kapcsolódó feltételek 

Minden egyes kötvény 3,80%-os éves kuponnal került kibocsátásra. A kamatfizetés a kötvény futamideje 

alatt évente történik a korábban törlesztett névértékkel csökkentett összeg alapján, évente december 2-án. 

Az első kamatfizetésre 2022. december 2-án került sor. 

A kötvények futamideje 2021. december 2-án kezdődő, 2031. december 2-ával végződő, tíz éves időszak. 

A MET Hungary Solar Park Kft. (a továbbiakban: Kibocsátó) kötvényenként 2 750 000 – 3 500 000 Ft 

értékben köteles törleszteni a névértéket a futamidő során. A névérték törlesztése a kamatfizetéssel egy 

időben esedékes. Az utolsó névérték (25 millió Ft kötvényenként) és kamatfizetés 2031. december 2., ez 

egyben a kötvények lejáratának napja. 

A Kibocsátó által vállalt kötelezettségek 

Az alábbi események bármelyikének bekövetkezése esetén a kötvényhez kapcsolódó fizetési 

kötelezettségek azonnal esedékessé válnak: 

a) Nemfizetés: a Kibocsátó nem teljesíti a kötvényekhez kapcsolódó fizetési kötelezettségét az 

esedékesség után 30 nappal. 

b) Cross default: ide nem értve az a) pont szerinti kötvénytartozást, a Kibocsátó bármely másik általa 

kibocsátott kötvény tekintetében pénzügyi kötelezettségét bármely hitelezője irányában összesen 

500.000.000 forint összeget meghaladóan a kötelezettség esedékességétől számítva 60 Munkanapon 

belül hiánytalanul nem teljesíti; 

c) Minősítésromlás: a Kötvények Hitelminősítő általi hitelminősítése: (i) a „B-” kategória alá esik; vagy (ii) a 

„B+” kategória alá esik (de nem esik a „B-” kategória alá) és legkésőbb a leminősítést követő két éven belül 

a közzétett minősítés alapján nem éri el legalább a „B+” hitelminősítést. 
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d) Pari passu megsértése: Kötvények besorolása úgy változik, hogy a kötvénytulajdonosok Kibocsátóval 

szembeni követelései nem rangsorolódnak legalább azonosan a mindenkori fennálló egyéb, nem 

biztosított, valamint nem alárendelt, hitelviszonyt megtestesítő értékpapírból eredő követelésekkel, kivéve 

azokat, amelyeket jogszabály értelmében előnyben kell részesíteni. 

e) Negatív pledge megsértése: Kibocsátó jelenlegi vagy jövőbeli eszközeit vagy bevételeit részben vagy 

egészben terhelő Biztosítékot alapít bármely más kötvénye biztosítására, kivéve, ha az adott Biztosíték 

alapításával egyidejűleg vagy azt követő 60 napon belül a Kötvények alapján fennálló valamennyi 

kötelezettség azonos módon és mértékben kerül Biztosítékkal biztosításra. 

f) Fizetésképtelenség vagy végelszámolás: a fizetésképtelenségére vagy végelszámolására vonatkozó 

mindenkori jogszabályok szerint a Kibocsátó csődeljárás, felszámolási eljárás, hasonló eljárás vagy 

végelszámolási eljárás alá vonása érdekében a Kibocsátó társasági intézkedést tesz vagy a bíróság 

jogerős határozatával elrendeli bármilyen ilyen eljárás megindítását. 

g) A leányvállalatok feletti kontroll megváltozása: a Kibocsátó közvetlen és/vagy közvetett ellenőrzési joga 

a jelen Információs Összeállítás időpontjában a Kibocsátó tulajdonában levő leányvállalatai bármelyikében 

(ideértve a Kibocsátó közvetett tulajdonában lévő leányvállalatokat is) a Kötvénytulajdonosok előzetes 

írásbeli hozzájárulása nélkül 100 % szavazat alá csökken. 

h) A Kibocsátó feletti kontroll megváltozása: a MET Holding AG Kibocsátóban fennálló közvetett 

részesedése 50% alá csökken az alábbiak közül a korábbi időpontban: (i) a Kibocsátó az Információs 

Összeállítás időpontjában tulajdonában levő leányvállalatai mindegyikének naperőműve által termelt 

villamos energia MAVIR KÁT mérlegkörében történő értékesítésének kezdőnapját megelőzően vagy (ii) 

2022. december 31. előtt. 

i) A projekt megvalósulásának végső határideje: Kibocsátó a jelen Információs Összeállítás időpontjában 

tulajdonában levő leányvállalatai bármelyikének naperőműve által termelt villamos energiát legkésőbb 

2022. december 31. napján nem kezdi meg értékesíteni a MAVIR KÁT mérlegkörében, feltéve, hogy ezáltal 

a Kötvények Hitelminősítő általi hitelminősítése a „B+” kategória alá esik és legkésőbb a leminősítést 

követő egy éven belül a közzétett minősítés alapján nem éri el legalább a „B+” hitelminősítést vagy a 

Kibocsátó adósságszolgálati fedezeti mutatója nem éri el az 1,1 értéket. 

j) Osztalékfizetés: a Kibocsátó vagy tulajdonosa olyan mértékű osztalék vagy osztalékelőleg kifizetéséről 

rendelkezik, amellyel a Kibocsátó az utolsó lezárt évi konszolidált eredménye és eredménytartaléka 

együttes összegének 75%-át meghaladó összegben teljesítene kifizetést. 

k) KÁT jogosultság elvesztése: Kibocsátó vagy bármely leányvállalata az általa üzemeltetett naperőműben 

termelt áramra vonatkozóan elveszti a megújuló energiaforrásból vagy hulladékból nyert energiával termelt 

villamos energia, valamint a kapcsoltan termelt villamos energia kötelező átvételéről és átvételi áráról szóló 

389/2007. (XII.23.) Korm. rendelet szerinti kötelező átvételi jogosultságát, feltéve, hogy ezáltal a Kötvények 

Hitelminősítő általi hitelminősítése a „B+” kategória alá esik és legkésőbb a leminősítést követő egy éven 

belül a közzétett minősítés alapján nem éri el legalább a „B+” hitelminősítést vagy a Kibocsátó 

adósságszolgálati fedezeti mutatója nem éri el az 1,1 értéket. 

l) Pénzügyi adósság: Kibocsátónak bármely évben a rendes üzletvitele keretén kívül, 1.000.000.000 forint 

összeget meghaladóan a MET Csoport tagjain kívüli személyek felé befektetési vagy beruházási célú 

pénzügyi adóssága keletkezik. 

m) Adósságszolgálati fedezeti mutató: Kibocsátó 2023. évi konszolidált pénzügyi beszámolóinak 

elfogadását követően bármely évben az előző évi konszolidált pénzügyi beszámoló elfogadását követő 30. 

napon mérve a Kibocsátó adósságszolgálati fedezeti mutatója nem éri el az 1,1 értéket.  
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Tekintettel arra, hogy a beruházások jelentős része 2022-ről 2023-ra tolódott, a Csoport kérésére 

valamennyi kötvénytulajdonos közös megegyezéssel hozzájárult 2023 november harmadikán ahhoz, hogy 

a 2023. évi adósságszolgálati fedezet számítási képletét a kapcsolt felek hitelállományának változásának 

figyelembevételével módosítsák. 

Az adósságszolgálati fedezeti mutatót az alábbi képlet szerint kell kiszámítani: 

Kibocsátó a számítást megelőző pénzügyi évére számított adósságszolgálatra rendelkezésre álló cash-

flow-ja (tárgyidőszaki EBITDA – CAPEX – Nyereségadóráfordítás + Változás a kapcsolt felekkel szemben 

fennálló hitelállományban) / a Kibocsátó által a MET Csoport tagjain kívüli személyektől felvett rövid- és 

hosszú lejáratú hitelekre és kölcsönökre, valamint kibocsátott kötvényekre a tárgyidőszakban teljesített 

adósságszolgálati fizetések. Az EBITDA az adózás előtti eredmény növelve az értékcsökkenési leírás és 

pénzügyi ráfordítások összegével, valamint csökkentve a pénzügyi bevételekkel. 

  2023 

Adósságszolgálati fedezeti mutató                1.88     

Kovenáns                1.10     

Minimum kritériumot meghaladó része                0.78     

 

Amennyiben a kapcsolt felekkel szemben fennálló hitelállomány változása megegyezne a beruházások 

összegével, akkor a mutató a következőképpen alakulna: 

  2023 

Adósságszolgálati fedezeti mutató                1.53     

Kovenáns                1.10     

Minimum kritériumot meghaladó része                0.43     

A Csoport 2023-as év során és a mérlegforduló napján is megfelelt minden más kovenánsnak. 

 Hitelek és kölcsönök 

Az alábbi táblázat a hiteltartozások egyenlegének megbontását tartalmazza: 

 

Hitelek 2023.12.31. 2022.12.31. 

Kapcsolt felekkel szembeni hosszú lejáratú hiteltartozás 28,343,939 22,337,169 

Összesen 28,343,939 22,337,169 

     

Az alábbi táblázat a hitelek záró egyenlegeinek levezetését tartalmazza: 

Hitelek 2023 2022 

Nyitó egyenleg 22,337,169  0 

Hitellehívás 13,068,758  22,626,228 

Visszafizetés (8,153,574) 0 

Aktivált kamat 1,677,027  190,971 

Devizás hitelek átértékelése (585,441) (480,030) 

Záró egyenleg 28,343,939  22,337,169 

       

A Csoport megfelelt a hitelszerződéseiben foglalt kovenánsoknak a 2023-es üzleti évben. 
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A hitelek többségénél a könyv szerinti érték és a valós érték nem tér el jelentősen, mivel a hitelek 

kamatlábai közel megegyeznek a piaci kamatlábakkal. 

Az alábbi táblázat a hitelek feltételeinek összefoglalóját tartalmazza: 

       

       

2023.12.31 
Típus Pénznem 

Szerződött 
összeg Felhasznált Elérhető Kamatozás 

MET Renewables 
Holding AG 

Kapcsolt EUR 34,057,283 28,343,939 5,713,344 
EURIBOR 

+margin 

Összesen   34,057,283 28,343,939 5,713,344  

 

       

       

2022.12.31 
Típus Pénznem 

Szerződött 
összeg Felhasznált Elérhető Kamatozás 

MET Renewables 
Holding AG 

Kapcsolt EUR 34,057,273 22,337,169 11,720,104 
EURIBOR 

+margin 

Összesen   34,057,273 22,337,169 11,720,104  

       

 Lízingek 

2022 májusában a Csoport megvásárolta a telkeket, így a lízingszerződések megszüntetésre kerültek. 9,8 

millió nyereséget számolt el a Csoport a lízingszerződések megszüntetésén 2022-ben. 

 Az alábbi táblázat a lízingkötelezettség záró egyenlegeinek levezetését tartalmazza. 

  

 
2022 

Nyitó egyenleg  101,086 

Diszkont lebontása  1,574 

Lízingszerződések megszüntetése  (88,510) 

Lízingtörlesztés  (14,150)  

Záró egyenleg  0  

  

 A konszolidált nettó jövedelemkimutatásban a Csoport az alábbi összegeket jelenítette meg a 

használatijog-eszközök értékcsökkenési leírásához és valós érték változásaihoz kapcsolódóan: 

  2023 2022 

Kamatráfordítás 0 1,574 

Kis értékű eszközökhöz kapcsolódó ráfordítás (rövid távú lízinghez nem 
kapcsolódik) 

0 4,905 

 

2022-ben 14,2 millió Ft lízingtörlesztés került bemutatásra a finanszírozási cash flow-ban. 
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 Egyéb kötelezettségek 

Az alábbi táblázat az egyéb rövidlejáratú kötelezettségek egyenlegének megbontását tartalmazza: 

 

Egyéb kötelezettségek 2023 2022 

Nyitó egyenleg  5,439,193     6,197,289 

Prémium amortizációja (769,848) (758,096) 

Záró egyenleg  4,669,345     5,439,193 

 

A kötvénykibocsátásból származó kötelezettség valós értéke (a részleteket lásd a 8. megjegyzésben) és a 

kötvények ellenében kapott pénzeszközök különbözetét egyéb kötelezettségként mutatja be a Csoport. A 

prémium amortizációja a kötvénykibocsátásból származó kötelezettség amortizációjával történik, a 

konszolidált nettó jövedelemkimutatásban a Pénzügyi ráfordítások sort érinti. 

 

 Árbevétel 

Az alábbi táblázat az árbevétel alakulását mutatja be: 

 

Árbevétel 2023 2022 

Napenergia értékesítése 11,509,812 3,155,947 

Összesen 11,509,812 3,155,947 

     

A csoport bevételtermelő tevékenysége a napelemparkok által megtermelt napenergia értékesítése. A 

teljes bevétel egy adott időpontban kerül elszámolásra. 

 Egyéb bevételek 

Az alábbi táblázat az egyéb bevételek alakulását mutatja be: 

  
Egyéb bevételek 2023 2022 

Tárgyi eszköz értékesítésen elszámolt eredmény 226,038 0 

Egyéb 3,013 3,900 

 Összesen 229,051 3,900 

 

Az értékesítésnek nincsen hatása a Csoport elektromos áram előállító képességére. 
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 Nem személyi jellegű ráfordítások 

Az alábbi táblázat a nem személyi jellegű ráfordítások megoszlását mutatja be: 

Nem személyi jellegű ráfordítások 2023 2022 

Nyersanyagok és fogyóeszközök költségei 136,154 65,958  

Igénybe vett szolgáltatások költségei 1,614,267 502,914  

Más nem személyi jellegű ráfordítások 33,625 39,805  

Összesen 1,784,046 608,677  

 

 

Nyersanyagok és fogyóeszközök költségei 2023 2022 

Saját áramfogyasztás 131,351 62,620  

Egyéb nyersanyag és fogyóeszközök 4,803 3,338  

Összesen 136,154 65,958  

 

Igénybe vett szolgáltatások költségei 2023 2022 

Villamosenergia-menetrend-kezelési szolgáltatások díja 707,851             149,007   

Karbantartási költségek 420,609             139,790   

Menedzsment költségek 183,644               55,374   

Jogi szolgáltatások 51,253               19,244   

Számviteli szolgáltatások 44,029               37,243   

Könyvvizsgálati szolgáltatások 41,189               20,615   

Egyéb tanácsadói szolgáltatások 58,633               50,516   

Biztosítási díjak 59,416               15,605   

Egyéb igénybevett szolgáltatások 47,643               15,520   

Összesen 1,614,267 502,914  

 

Más nem személyi jellegű ráfordítások 2023 2022 

Épület -és telekadó 26,542 20,542  

Adományok 6,193 18,970  

Egyéb 890 293  

Összesen 33,625 39,805  
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 Személyi jellegű ráfordítások 

Az alábbi táblázat a személyi jellegű ráfordítások megoszlását mutatja be: 

 

Személyi jellegű ráfordítások 2023 2022 

Bérköltség 13,688 15,171  

Bérjárulékok 1,779 1,973  

Összesen 15,467 17,144  

A bérjárulékok a szociális hozzájárulási adót és a szakképzési hozzájárulást foglalják magukba. 

 

 Pénzügyi műveletek bevételei és ráfordításai 

Az alábbi táblázat a pénzügyi műveletek bevételeinek és ráfordításainak megoszlását mutatja be: 

 

Pénzügyi műveletek bevételei 2023 2022 

Kamatbevételek 10,570 29,715 

Árfolyamnyereség 1,214,281 569,182 

Összesen 1,224,851 598,897 

  

  

Pénzügyi műveletek ráfordításai 2023 2022 

Kamatráfordítások 4,345,031 1,857,033 

Árfolyamveszteség 0 114,272 

Finanszírozási költségek és díjak 95 87 

Összesen 4,345,126 1,971,391 

   

A pénzügyi ráfordítások között azon ráfordítások szerepelnek, amelyek nem kerülnek - sem közvetlenül, 

sem közvetve - a Tárgyi eszközök közé aktiválásra. A Társaság által kibocsátott kötvényekhez kapcsolódó 

pénzügyi ráfordítások egy része közvetetten a Tárgyi eszközök között aktiválásra kerül, mivel a Társaság 

által a kötvénykibocsátások révén felvett forrásokat - egyéb igények mellett - a napelemparkok építésének 

és fejlesztésének finanszírozására fordítja. 
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 Nyereségadók 

A 2023. és 2022. december 31-én végződő évekre vonatkozó konszolidált pénzügyi kimutatásokban 

szereplő összes megjelenítendő nyereségadó a következő komponensekből tevődik össze: 

 

Nyereségadó ráfordítás 2023 2022 

Társasági adó 353,979 92,937 

Halasztott adó 117,872 9,023 

Innovációs járulék és egyéb nyereségadók 258,693 71,591 

Összesen 730,544 173,551 

    

A Csoport tárgyévi jövedelemadóját a Csoporton belüli egyes társaságok törvényben meghatározott 

adóköteles jövedelme alapján határozzák meg. Az adóalap mértéke az egyes Társaságok adózás előtti 

eredménye. A leányvállalatok adóköteles jövedelmére alkalmazandó tényleges adókulcs 9 százalék. 

A helyi iparűzési adót a helyi önkormányzatoknak, az innovációs járulékot a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatalnak kell megfizetni. Az alkalmazandó adókulcsok 2 és 0,3 százalék. 

A halasztott adóegyenlegek év közbeni változásainak elemzése a 4. megjegyzésben található. 

A Csoport csak akkor számolja el egymással szemben adóköveteléseit és adókötelezettségeit jogi 

személyek szintjén, ha jogszabályilag kikényszeríthető joga van rá, hogy tényleges adókötelezettségeit és 

-követeléseit egymással szemben elszámolja, és a halasztott adókövetelések és halaszott adó 

kötelezettségek ugyanazon adóhatósággal szemben állnak fent. 

Az alábbi táblázat az adóráfordítás és a számviteli eredmény számszerűsített egyeztetését mutatja be: 

  

Adók egyeztetése 2023 2022 

Konszolidált eredménykimutatás szerinti adózás előtti eredmény 3,428,595 171,059 

Adó az alkalmazandó adókulcs szerint (9%) 308,574 15,395 

Helyi iparűzési adó és innovációs járulék hatása 258,693 65,148 

Fel nem vett elhatárolt veszteségek 1,791 897 

Korábban meg nem jelenített elhatárolt veszteségek felhasználása 0 (2,575) 

Adóban nem levonható ráfordítások* 73,174 72,555 

Kezdeti halasztott adó megjelenítési mentesség** 112,806 22,131 

Előző évet érintő társasági adó (2,235) 0 

Adóban levonható nyereségadók*** (23,282) 0 

Egyéb 1,025 0 

Nyereségadók összesen 730,544 173,551 

Effektív adókulcs 21% 101% 

     

*Nagyrésze olyan kamatköltségeket tartalmaz, amelyek nem levonhatók adóban az alultőkésítési szabályok miatt. 

**Ezek az adóköteles átmeneti különbözetek a kezdeti megjelenítés alóli mentesség hatálya alá tartoznak, mivel az 

immateriális javak kezdeti megjelenítése olyan tranzakcióhoz köthető, amely nem üzleti kombináció volt, és az ügylet 

időpontjában nem befolyásolja sem a számviteli eredményt, sem az adóköteles eredményt.  

***Helyi iparűzési adó és innovációs járulék csökkenti a társasági adó alapját.  
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 Pénzügyi eszközök és kötelezettségek 

Összegzés 

A Csoport a következő pénzügyi instrumentumokkal rendelkezik: 

 

 

Amortizált 
bekerülési 

értéken értékelt 
pénzügyi 
eszközök 

Összesen 

Pénzügyi eszközök   

2023.12.31   

Vevő- és egyéb követelések (kivéve egyéb adók) 1,569,902 1,569,902 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 4,573,092 4,573,092 

2022.12.31     

Vevő- és egyéb követelések (kivéve egyéb adók) 585,844 585,844 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 629,049 629,049 

   

 

 

Amortizált 
bekerülési 

értéken értékelt 
pénzügyi 

kötelezettségek 

Összesen 

Pénzügyi kötelezettségek   

2023.12.31   

Kötvénytartozás 54,460,123 54,460,123 

Szállító- és egyéb kötelezettségek (kivéve 
szerződéses kötelezettségek és egyéb adók) 

860,571 860,571 

Egyéb pénzügyi kötelezettségek 688 688 

Hitelek és kölcsönök 28,343,939 28,343,939 

2022.12.31     

Kötvénytartozás 57,000,458 57,000,458 

Szállító- és egyéb kötelezettségek (kivéve 
szerződéses kötelezettségek és egyéb adók) 

2,063,020 2,063,020 

Hitelek és kölcsönök 22,337,169 22,337,169 

 

Pénzügyi instrumentumok valós értékelése 

Amortizált bekerülési értéken tart nyilván minden pénzügyi instrumentumot jelenleg a Csoport. 
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Nettó adósságállomány egyeztetése 

Az alábbi táblázat a Csoport nettó adósságának/pénzeszközeinek egyeztetését mutatja be:  

  Pénzeszközök 
Hitelek és 
kölcsönök 

Lízing-
kötelezett-

ségek 

Kötvény-
tartozás 

Egyéb 
kötelezettsé-

gek 
Összesen 

Nettó 
(adósságállomány)/pénzeszközök 
2022. január 1-jén 

10,916,311 0 (101,086) (56,030,007) (6,197,289) (51,412,071) 

Pénzmozgások (10,284,200) (22,626,228) 14,150 2,462,400 0 9,865,478 

Nem pénzmozgások 0 (190,971) 86,936 (3,432,851) 758,096 4,294,981 

Devizaárfolyam-különbözet miatti 
módosítás 

(3,062) 480,030 0 0 0 (483,092) 

Nettó 
adósságállomány)/pénzeszközök 
2022. december 31-én 

629,049 (22,337,169) 0 (57,000,458) (5,439,193) (37,734,703) 

Pénzmozgások 3,958,475 (4,915,184) 0 6,026,400 0 5,069,691 

Nem pénzmozgások* 0 (1,677,027) 0 (3,486,065) 769,848 (3,807,803) 

Devizaárfolyam-különbözet miatti 
módosítás 

(14,432) 585,441 0 0 0 (14,432) 

Nettó 
(adósságállomány)/pénzeszközök 
2023. december 31-én 

4,573,092 (28,343,939) 0 (54,460,123) (4,669,345) (82,900,315) 

 *A 2022-es és 2023-as nem pénzmozgással járó tételek kamatelhatárolásból, kötvény prémium amortizációból és a 

lízingszerződések megszüntetéséből adódnak. 

Pénzügyi kockázatok menedzselése 

A Csoport piaci, hitel- és likviditási kockázatnak van kitéve. Aktívan kezeli az összes olyan kockázati 

tényezőt, amely jelentősen befolyásolhatja eredményeit. A kockázatkezelés a Csoport üzleti 

tevékenységének sarokköve, és a vállalat fenntartható növekedésének és jövedelmezőségének alapja. A 

Csoport kereskedelmi tevékenységének jellemzőivel összhangban a hangsúlyt a piaci és a hitelkockázat-

kezelésre helyezi. A Csoport piaci kockázatkezelési politikája általános szabályokat és eljárásokat, 

valamint a piaci kockázat leírására szolgáló közös nyelvet biztosít a Csoport kereskedelmi 

tevékenységének megfelelő ellenőrzésének elősegítése érdekében. 

Hitelkockázat 

A hitelkockázat annak kockázata, hogy a partner nem teljesíti a pénzügyi instrumentumból vagy 

ügyfélszerződésből eredő kötelezettségeit, ami pénzügyi veszteséghez vezet - például egy fedezetlen 

követelés, amelyet esetleg nem fizetnek ki. A Csoport hitelkockázatnak van kitéve a működési 

tevékenységei (elsősorban a vevőkövetelések) és a finanszírozási tevékenységei során, beleértve a 

bankoknál és pénzintézeteknél elhelyezett betéteket, devizaügyleteket és egyéb pénzügyi 

instrumentumokat. A Csoport eljárásai biztosítják, hogy az értékesítések megfelelő hitelmúlttal rendelkező 

ügyfeleknek történjenek, és ne lépjék túl az elfogadható hitelkockázati limitet. 

A Csoport a MET Csoport kockázatkezelési rendszerét alkalmazza, és a hitelkockázatot a következő 

lépésekből álló átfogó hitelértékeléssel kezeli: 

- A KYC-eljárások elvégzése: a létesítő okiratok összegyűjtése, hitelesített tulajdonosi információk 

és szankciók ellenőrzése valamennyi szervezet és végső tulajdonos esetében. 

- - A szerződő fél (vagy a garanciavállaló) auditált pénzügyi kimutatásainak felülvizsgálata és az 

információk teljes körű elemzése a pénzügyi helyzetének meghatározása érdekében (figyelembe 
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véve a nyereségességet, az eszközállományt, a tőkeáttételt, a pénzforgalmat, a CAPEX-et, az 

osztalékot stb.). 

- A vállalat történetének, külső minősítésének, iparágának és menedzsmentjének áttekintése 

(iparági pozíció, ha ciklikus; menedzsmenttörténet stb.) 

- A külső információszolgáltatók (pl. BVD, Dunn & Bradstreet, S&P, Moody's, KÁTch, Thomson 

Reuters stb.) által nyújtott információk felülvizsgálata. 

- A számlavezetés felülvizsgálata (ha létező partner) vagy a vállalat piaci hírnevének vizsgálata. 

- A részvényesi struktúra felülvizsgálata annak megállapítása érdekében, hogy van-e valamilyen 

kényelmi szempont (pl. állami tulajdonú vállalat, tőzsdén jegyzett anyavállalat stb.). 

A Csoport figyelemmel kíséri meglévő partnereinek (vevők és eladók) hitelminőségét, és amennyiben 

aggályok merülnek fel a partnerek pénzügyi helyzetével kapcsolatban, a Csoport igyekszik csökkenteni a 

partnerek nemteljesítési kockázatát azáltal, hogy hitelképes pénzügyi intézménytől kér hiteltámogatást, 

valamint széles körben alkalmazza a hitelminőség-javító eszközöket, például bankgaranciákat, 

akkreditíveket és hitelbiztosításokat. 

A vezetőség rendszeresen ellenőrzi a lejárt követeléseket. Ilyen hitelhelyzet esetén a szállításokat zárolják, 

biztosítékokat aktiválnak és/vagy felmondási eljárást kezdeményeznek. 

Összességében a Csoport nincs kitéve hitelkockázatnak. Magyarországon a megújuló villamos energiát a 

betáplálási rendszer keretében a MAVIR (a magyar állami tulajdonú vállalkozás) 20-25 évre előre 

meghatározott (rendeletben szabályozott) fix áron (az inflációt 1 százalékponttal követő) áron veszi át. A 

vevőkövetelésekkel kapcsolatban a várható hitelezési veszteség nem jelentős. 

A Csoportnak a beszámolási időszakokban nem voltak követelésekkel kapcsolatos beszedési nehézségei. 

A vevőkövetelések lejáratát a 5. megjegyzésben elemezzük. 

Más pénzügyi instrumentumok 

Pénzügyi szerződéseket csak jóváhagyott partnerekkel kötnek, a Csoport KYC politikáját követve. 

Piaci kockázat 

A Csoport a piaci kockázatot úgy határozza meg, mint a Csoport értékvesztésének lehetőségét a piaci árak 

változásai miatt. A Csoport számára a piaci kockázat fő mozgatórugói három kockázati típus változásai: 

- árupiaci kockázat,  

- devizakockázat,  

- kamatkockázat. 

Mivel Magyarországon a megújuló energiaforrásokból származó villamos energiát a MAVIR 20-25 évre 

előre meghatározott (rendeletben szabályozott) fix áron (az inflációt 1 százalékponttal követő) áron veszi 

át, a Csoport nincs kitéve árupiaci kockázatnak. Ha a piaci árak negatív irányban változnak, a Csoportnak 

lehetősége van kilépni a rendszerből. 

A Csoport kamatlábkockázata a EURIBOR-kamatláb változása miatt merült fel, mivel a Csoport hosszú 

lejáratú adósságának kamatát a EURIBOR-kamatláb plusz egy fix kamatláb szerint fizette. A Csoport ezt 

a kockázatot nem tekinti lényegesnek. A Csoport rövid lejáratú adósságai nem tartalmaznak változó 

elemeket. 
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Az adósság átstrukturálásának eredményeként az adósság kamatlába változó helyett fix (egyedül a 

kapcsolt vállalkozástól kapott kölcsön változó kamatozású), ezért a Csoport nincs kitéve 

kamatkockázatnak. 

Devizakockázat menedzselése 

A devizakockázat annak kockázata, hogy egy kitettség valós értéke vagy jövőbeli cash flow-i a 

devizaárfolyamok változása miatt ingadozni fognak. A devizakockázat elsősorban akkor merül fel, amikor 

a portfólión belüli árueladási és -vásárlási ügyletek különböző pénznemekben denomináltak. 

A működési költségek elsősorban az adott egység funkcionális pénznemében merülnek fel. 

A Csoport stratégiájának köszönhetően a pénzügyi eszközök és kötelezettségek devizakockázata nem 

jelentős. Egyetlen devizás pénzügyi kötelezettsége van a Csoportnak, az anyavállalattal (MET Renewables 

Holding AG) szembeni euró alapú kölcsön. 

A mérlegtételek fő részének devizanem szerinti megoszlása a Csoporton belül a következő:  

Devizák szerinti megbontás HUF EUR Összesen 

2023.12.31.       

Vevő- és egyéb követelések (kivéve egyéb adók) 1,569,902 0 1,569,902 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 1,658,787 2,914,305 4,573,092 

Tartozások kötvénykibocsátásból (54,460,123) 0 (54,460,123) 

Hitelek és kölcsönök 0 (28,343,939) (28,343,939) 

Szállítói és egyéb kötelezettségek (kivéve 
szerződéses kötelezettségek és egyéb adók) 

(733,410) (127,161) (860,571) 

Összesen (51,964,844) (25,556,795) (77,521,639) 

2022.12.31       

Vevő- és egyéb követelések (kivéve egyéb adók) 457,886 127,958 585,844 

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 168,008 461,041 629,049 

Tartozások kötvénykibocsátásból (57,000,458) 0 (57,000,458) 

Hitelek és kölcsönök 0 (22,337,169) (22,337,169) 

Szállítói és egyéb kötelezettségek (kivéve 
szerződéses kötelezettségek és egyéb adók) 

(295,211) (1,767,809) (2,063,020) 

Összesen (56,669,775) (23,515,979) (80,185,754) 
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Likviditási kockázat 

A Csoport egy ismétlődő likviditás szervezési eszközzel figyeli a forráshiány kockázatát. A Csoport célja a 

finanszírozás folyamatossága és a rugalmasság közötti egyensúly fenntartása a folyószámlahitelek és 

bankkölcsönök igénybevételével. 

A pénzügyi kötelezettségek  szerződéses lejárati elemzése az alábbiakban látható: 

 
Kevesebb 
mint egy 

hónap 

1-3 
hónap 

3-12 
hónap 

1 és 5 év 
között 

Több, 
mint 5 év 

Összesen 

2023.12.31          
Szállítói és egyéb kötelezettségek 1,272,913 12,501 0 0 0 1,285,414 

Tartozások kötvénykibocsátásból 0 0 6,214,968 23,706,432 45,682,704 75,604,104 

Hitelek és kölcsönök 0 0 0 28,343,939 0 28,343,939 

Összesen 1,272,913 12,501 6,214,968 52,050,371 45,682,704 105,233,457 

2022.12.31          

Szállítói és egyéb kötelezettségek 151,308 1,911,712 0 0 0 2,063,020 

Tartozások kötvénykibocsátásból 0 0  6,026,400*  23,973,408 51,630,696 81,630,504 

Hitelek és kölcsönök 0 0 190,971 23,374,742 0 23,565,713 

Összesen 151,308 1,911,712 6,217,371 47,348,150 51,630,696 107,259,237 

 

* Az egy éven belül fizetendő kötvénytartozás összege a felhalmozott kamat és a következő évi tőketörlesztés összege. 

 Kötelezettségvállalások és garanciák 

2023-ben és 2022-ben nem keletkeztek kötelezettségvállalások és garanciák. 

 Kapcsolt felekkel folytatott tranzakciók 

Az alábbi táblázat a kapcsolt felekkel az adott pénzügyi évben kötött ügyleteket és a hozzájuk kapcsolódó 

szerződéses összegeket tartalmazza. 

A Csoport a kulcspozícióban lévő vezetői állományt az igazgatótanács tagjainak és azoknak az operatív 

igazgatóknak személyében határozta meg, akik hatáskörrel és felelősséggel rendelkeznek a Csoport 

tevékenységeinek tervezéséért, irányításáért és ellenőrzéséért. E meghatározás szerint a Csoport 

kulcsfontosságú vezetői a következők: 

- a Csoport ügyvezető igazgatói 

Kapcsolt felekkel folytatott tranzakciók Anyavállalat Testvérvállalatok 

  2023 2022 2023 2022 

Kamatráfordítások és egyéb finanszírozási 
díjak 

1,677,027 177,058 121,865 10,151 

Termékek beszerzése, szolgáltatások 
igénybevétele 

0 1,920 266,022 136,621 

Kapcsolt felekkel szembeni követelések 0 632 457,345 0 

Kapcsolt felekkel szembeni kötelezettségek 28,343,939 22,336,952 206,599 41,544 
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A Csoport kulcspozícióban lévő vezető tisztségviselőinek javadalmazása a következő: 

 

Kulcspozícióban lévő személyek juttatásai 2023 2022 

Bérek és rövid távú munkavállalói juttatások 15,467 17,144 

Összesen 15,467 17,144 

   

 Fordulónap utáni események 

Nem történt jelentős esemény a fordulónap után. 

  Jelentős számviteli politikai információk 

A jelentős számviteli politikai információk összefoglalása 

Prezentációs és funkcionális pénznem 

A prezentációs pénznem az a pénznem, amelyben az IFRS-ek szerinti pénzügyi kimutatások készülnek. 

Az egyes társaságok funkcionális pénzneme az a pénznem, amelyben a bevételek, költségek és 

finanszírozási források többségét értékelik. 

Az elsődleges gazdasági környezet alapján az anyavállalat funkcionális pénzneme a magyar forint (HUF). 

Az értékesítéseket túlnyomórészt forintban denominálják és számolják el. A Csoport elsődleges 

tevékenységei a leányvállalatokba történő befektetések és a leányvállalatok finanszírozása, amely 

tevékenységek többségének funkcionális pénzneme forint. 

A Csoport konszolidált pénzügyi kimutatásainak prezentálási pénzneme a forint (HUF). 

Immateriális eszközök 

Az egyedileg megszerzett immateriális eszközöket bekerülési értéken, az üzleti kombinációból megszerzett 

immateriális eszközöket pedig az akvizíció időpontjában érvényes valós értéken aktiválják. Az immateriális 

eszközöket akkor jelenítik meg, ha valószínű, hogy az eszköznek tulajdonítható jövőbeni gazdasági 

hasznok a Csoporthoz fognak beáramlani; és az eszköz bekerülési értéke megbízhatóan mérhető. Az 

immateriális eszközök a KÁT licenszeket foglalják magukba. 

Az immateriális eszközök egyes komponenseinek értékcsökkenési leírása lineáris módszer szerint történik 

a hasznos élettartam alapján. Az értékvesztést a konszolidált tárgyévi jövedelem kimutatásában. 

A KÁT licenszek szokásos hasznos élettartama 20 év.  

Az immateriális eszközöket értékvesztés szempontjából minden olyan esetben felülvizsgálják, amikor az 

események vagy a körülmények változásai arra utalnak, hogy az eszköz könyv szerinti értéke nem térül 

meg. Ha egy eszköz könyv szerinti értéke meghaladja annak megtérülő értékét, akkor a bekerülési értéken 

nyilvántartott immateriális eszközökre értékvesztés miatti veszteséget számolnak el a konszolidált tárgyévi 

jövedelem kimutatásában. Egy eszköz vagy pénztermelő egység megtérülő értéke az értékesítési 

költségekkel csökkentett valós érték és a használati érték közül a magasabb. 
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Tárgyi eszközök 

Az Tárgyi eszközök a halmozott értékcsökkenéssel és a halmozott értékvesztéssel csökkentett bekerülési 

értéken kerülnek kimutatásra. Az eszközök eladásakor vagy kivezetésekor azok bekerülési értéke és 

halmozott értékcsökkenése kivezetésre kerül a könyvelésből, és az elidegenítésükből származó nyereség 

vagy veszteség a konszolidált eredményben szerepel. 

A Tárgyi eszközök kezdeti bekerülési értéke magában foglalja a beszerzési árat, beleértve a vámokat és a 

le nem vonható adókat, valamint az eszköznek a rendeltetésszerű használatra alkalmas, üzemképes 

állapotba és helyre történő hozatalának közvetlenül hozzárendelhető költségeit, például a hitelfelvételi 

költségeket. A becslésekben bekövetkező változások módosítják az eszközök könyv szerinti értékét. A 

Tárgyi eszközök üzembe helyezését követően felmerült kiadásokat, mint például a javítási, karbantartási 

és általános költségek (kivéve a nagyobb műszaki ellenőrzések és nagyjavítások (a továbbiakban 

együttesen: nagyjavítás) költségeit), általában abban az időszakban számolják el az 

eredménykimutatásban, amelyben a költségek felmerültek. A nagyjavításokat a kapcsolódó eszközök 

különálló elemeként aktiválják. 

Amikor a főbb komponensek pótlási költségei felmerülnek, és megfelelnek az eszközként való megjelenítés 

kritériumainak, azokat az eszköz könyv szerinti értékében veszik figyelembe. Amennyiben az eszközök 

cserealkatrészeinek költségeit az eszköz könyv szerinti értékében jelenítik meg, a kicserélt alkatrészek 

könyv szerinti értékét, ha van ilyen, ki kell vezetni. 

Az eszközök üzembe helyezése után felmerülő kiadásokat, mint például a javításokat, nem személyi jellegű 

ráfordításként számolják el. 

A nagyjavítások költségeit az alapul szolgáló eszköz bekerülési értékében jelenítik meg, és az érintett 

eszköz különálló összetevőjeként azonosítják, és két rendszeres nagyjavítás közötti időszakban 

amortizálják. Az első nagyjavítás becsült költségét használják a kezdeti nagyjavítási komponens 

becsléséhez. Nagyjavításkor a korábbi nagyjavítási komponenst kivezetik, függetlenül attól, hogy az a 

nagyjavítás időpontjában már teljes mértékben amortizálódott-e. Az utolsó tervezett nagyjavítás költségét 

az alapul szolgáló eszköz hasznos élettartamának várható végét figyelembe véve írják le. A rekultivációs 

céltartalékot minden beszámolási időszak végén felülvizsgálják, és az aktuális legjobb becsléshez igazítják. 

A megfelelő eszközt a Tárgyi eszközök kategóriájában eszközként jelenítik meg, és az évek során 

értékcsökkentik. 

A Tárgyi eszközöknek valamint azok összetevőinek a hasznos élettartamát a vállalkozás hasonló 

eszközökről gyűjtött korábbi tapasztalatai alapján becsülik meg. 

Az Tárgyi eszközök hasznos élettartamát évente legalább egyszer, az éves tervezési folyamatot 

megelőzően felül kell vizsgálni, és ha a várakozások jelentősen eltérnek a korábbi becslésektől, akkor a 

jelenlegi és a jövőbeli időszakokra vonatkozó értékcsökkenés összegét ki kell igazítani. 

A befejezetlen beruházások az építés alatt álló üzemeket és ingatlanokat jelentik, és bekerülési értéken 

kerülnek kimutatásra. Ez magában foglalja az építési költségeket, az üzemek és berendezések költségeit 

és az egyéb közvetlen költségeket. A befejezetlen beruházások nem kerülnek értékcsökkenésre 

mindaddig, amíg az adott eszköz használatba nem vehető. 

A Tárgyi eszközök egyes összetevőinek értékcsökkenését lineárisan számítják ki a megfelelő hasznos 

élettartamuk alatt. Az Tárgyi eszközök különböző típusainak szokásos hasznos élettartama a következő: 

Műszaki berendezések, gépek és járművek  3 – 30 év* 

Épületek            30 év* 
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A maradványértéket évente felülvizsgálják. A hasznos élettartamot és az értékcsökkenési módszereket 

évente felülvizsgálják annak biztosítása érdekében, hogy az értékcsökkenés módszere és időtartama 

összhangban legyen a Tárgyi eszközök gazdasági hasznának várható alakulásával, és amennyiben 

szükséges, a változásokat a tárgyidőszakban számolják el. 

(*: az épületek és a műszaki berendezések - beleértve az erőművet is - hasznos élettartamát alapvető 

funkciójuk és elavultságuk határozza meg.)  

Pénzügyi instrumentumok 

A vevő- és egyéb követelések, a pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek, az egyéb pénzügyi 

eszközök, a szállítói és egyéb kötelezettségek, a lízingkötelezettségek, a hosszú és rövid lejáratú banki 

hitelek és az egyéb pénzügyi kötelezettségek amortizált bekerülési értéken kerülnek értékelésre.  

Az IFRS 9 szerinti értékvesztési modell a várható hitelezési veszteségekre képzett értékvesztést ír elő, ami 

elmozdulást jelent a korábbi, a felmerült veszteségeken alapuló megközelítéstől. A pénzügyi beszámolás 

így közelebb kerül az előretekintő hitelkockázat-kezeléshez, ami azt jelenti, hogy a nem valós értéken 

értékelt pénzügyi eszközök hitelkockázatának méréséhez egy modellre van szükség. 

Az IFRS 9 nem ad előírásokat a modell kialakítására vonatkozóan. A gyakorlatban két fő megközelítés 

létezik az ECL-ek (várható hitelezési veszteségek) meghatározására: 

1) A gazdálkodó egység belső, múltbeli hitelezési veszteség adatain és a lejárt követeléseken alapuló 

értékvesztési mátrix; 

2) Nemteljesítési valószínűségeket használó értékelési modell. 

A MET Csoport egyenként elemzi az ügyfeleket a hitelkockázat-kezelési folyamatból származó információk 

és az adott ügyfélre elszámolt korábbi értékvesztések alapján. 

A Csoport elemezte a követelések értékvesztését és leírását, és arra a következtetésre jutott, hogy az ECL 

modell alkalmazása nem gyakorolna lényeges hatást a Csoport pénzügyi kimutatásaira. 

. 

Vevőkövetelések 

A vevőkövetelések ügyleti áron értékelt követelések, csökkentve a kétes összegekre képzett 

értékvesztéssel. Amennyiben a pénz időértéke lényeges, a követeléseket amortizált bekerülési értéken 

tartják nyilván.  

Ha a vevőkövetelések behajtása a szokásos üzleti cikluson belül várható, ami egy év vagy annál rövidebb, 

akkor a forgóeszközök közé soroljuk őket; ha nem, akkor a befektetett eszközök között mutatjuk ki őket. 

A vevőkövetelések közé tartoznak azok a bevételi tételek is, amelyeket csak a 

fordulónap/mérlegfordulónap után számláznak ki, de amelyek esetében az árukat leszállították, illetve a 

szolgáltatásokat teljesítették. A mérlegfordulónap előtt kiszámlázott tételeket amortizált bekerülési értéken 

nyilvántartott vevőkövetelésként kell kimutatni. 
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Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 

A pénzeszközök magukban foglalja a készpénzkészletet és a bankoknál elhelyezett betéteket. A 

pénzeszköz-egyenértékesek olyan rövid lejáratú, nagy likviditású befektetések, amelyek könnyen 

átválthatók ismert összegű készpénzre, lejáratuk a megszerzés időpontjától számított három hónapnál 

rövidebb, és amelyek az értékváltozás jelentéktelen kockázatának vannak kitéve, amortizált bekerülési 

értéken nyilvántartva. 

Kölcsönök 

A kölcsönök követő értékelése amortizált bekerülési értéken történik az effektív kamatláb (EIR) 

módszerével. Az amortizált bekerülési értéket a megszerzéskor alkalmazott diszkont vagy prémium, 

valamint az EIR szerves részét képező díjak és költségek figyelembevételével számítják ki. Az EIR 

amortizáció az eredménykimutatásban a pénzügyi költségek között szerepel. A kölcsönt rövid lejáratú 

kötelezettségként mutatják be, ha a Csoportnak nincs joga a kötelezettség teljesítését a beszámolási 

időszakot követő legalább tizenkét hónapig elhalasztani. 

Szállítói kötelezettségek, elhatárolt ráfordítások és nem számlázott beszerzések 

A szállítói kötelezettségek kezdeti megjelenítésekor valós értéken kerülnek megjelenítésre. A követő 

értékelés során az összes szállítói kötelezettség amortizált bekerülési értéken kerül bemutatásra. 

Ha a szállítói kötelezettségek kifizetése a szokásos üzleti cikluson belül várható, azaz egy éven belül vagy 

annál rövidebb időn belül, akkor rövid lejáratú kötelezettségként kerülnek besorolásra; ha nem, akkor 

hosszú lejáratú kötelezettségként kerülnek bemutatásra.  

Az elhatárolt költségek és a még nem számlázott beszerzések csak azokat a kötelezettségeket 

tartalmazzák, amelyeket a szállítók a mérlegfordulónap után fognak kiszámlázni. Az elhatárolt kiadások 

csak a személyi és nem személyi jellegű kiadásokat tartalmazzák. A számlázatlan beszerzések az áruk és 

szolgáltatások beszerzésével kapcsolatos költségeket foglalják magukba.  

Nyereségadók 

A nyereségadó-ráfordítás a tényleges és halasztott adót tartalmazza. 

A tényleges nyereségadó-ráfordítás alapja az üzleti év adóköteles nyeresége. Az adóköteles nyereség eltér 

az eredménykimutatásban adózás előtti eredményként közzétett összegtől, mivel olyan tételeket tartalmaz, 

amelyek egyáltalán nem érintik az adóalapot, vagy a későbbi időszakok adóalapját érintik. A Csoport 

tényleges adóráfordítást olyan adókulcs alapján kalkulálja, amely a fordulónapon hatályban van, vagy 

lényegében hatályban van. 

A társasági adón felül a helyi iparűzési adót és az innovációs járulékot tekinti a Csoport nyereségadónak. 

A helyi iparűzési adót a helyi önkormányzatok részére, az innovációs járulékot pedig a központi 

költségvetés részére kell megfizetni. Alkalmazandó adókulcsok: helyi iparűzési adó – 2%, innovációs 

járulék – 0,3%. 

Árbevétel 

Az IFRS 15 szabályai értelmében árbevételként azt az összeget kell megjeleníteni, amely reprezentálja az 

ellenértéket, amelyre a gazdálkodó egység várhatóan jogosult lesz a termékértékesítés, 

szolgáltatásnyújtás teljesítésével. 

Az árbevételt a Csoport akkor jeleníti meg, amikor a szerződésben foglalt teljesítési kötelmek teljesültek, 

az adott termék feletti kontroll pedig átszállt a vevőre. 
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A napenergia értékesítéséből származó árbevételt a Csoport a leszállítás időpontjában jeleníti meg, amikor 

a tulajdonjog pedig átszáll a vevőre. Noha a fogyasztás folyamatos, az árbevételt rendszeres időközönként 

meg kell jeleníteni (havonta, a mérőórákkal igazolt mennyiség alapján). 

Felvásárlási tranzakció 

Az IFRS 3 útmutatást nyújt az olyan eszközcsoport felvásárlás vonatkozóan, amely nem minősül üzletnek. 

A vonatkozó IFRS-t kell alkalmazni, amikor egy egyedi eszköz megszerzését számolják el. Amennyiben a 

felvásárlás eszközök és kötelezettségek csoportját foglalja magában, a felvásárlónak azonosítania és 

megjelenítenie szükséges a megszerzett egyedi eszközöket (beleértve az IAS 38 alapján megjelenített 

immateriális javakat) és kötelezettségeket. Az ügylet bekerülési értékét a megszerzett eszközökre és a 

vállalt kötelezettségekre kell felosztani, a megszerzés időpontjában érvényes relatív valós értékük alapján. 

A tranzakció során nem keletkezik goodwill. 

Az IFRS 3 nem tartalmaz konkrét útmutatást arra vonatkozóan, hogy hogyan kell meghatározni az 

eszközcsoport megszerzésének bekerülési értékét. A bekerülési érték általában az átadott ellenérték valós 

értéke. Ez magában foglalja az eladónak teljesített készpénzfizetéseket, valamint a felmerült pénzügyi 

kötelezettségek valós értékét. Az olyan standardok, mint az IAS 2, IAS 16, IAS 38 és IAS 40 a tranzakciós 

költségeket a teljes bekerülési érték részeként rendelik kezelni. Az eszközök beszerzéséhez kapcsolódó 

tranzakciós költségeket általában az ügylet bekerülési értékébe foglalják bele, ha egy eszközcsoportot 

vásárolnak. Amennyiben részvényeket bocsátanak ki, az IFRS 9 (IAS 39) és az IFRS 2 értékelési elvei 

alkalmazhatók. 

Az ügylet ellenértékének részeként nem monetáris eszközök cseréjére is sor kerülhet. A nem monetáris 

eszközért vagy eszközökért cserébe megszerzett tétel bekerülési értékét általában valós értéken értékelik, 

kivéve, ha bizonyos kivételek vonatkoznak rá. 

Eszközök és kötelezettségek értékelése: Bekerülési értéken. A bekerülési érték a felvásárlás napján 

érvényes relatív valós érték alapján allokálandó az egyes eszközökre és kötelezettségekre. 

Immateriális eszközök, ideértve a goodwillt: Az immateriális eszközök megjelenítése és értékelése az 

átadott ellenérték valós értékének allokációja alapján történik, figyelembe véve a relatív valós értéket. 

Goodwill nem jeleníthető meg. 

Tranzakciós költségek: A tranzakciós költségek a megszerzett eszközök bekerülési értékének részeként 

aktiválandóak. 

Halasztott adók elszámolása: Az IFRS kifejezetten megtiltja a halasztott adóeszközök megjelenítését olyan 

átmeneti különbségekre, amelyek (i) nem üzleti kombináció keretében megszerzett eszközök és 

kötelezettségek megjelenítéséből adódnak továbbá (ii) nem befolyásolják sem az adózás előtti eredmény, 

sem az adóköteles nyereséget [IAS 23 para 15]. Ennek megfelelően az eszközfelvásárlási tranzakció 

kapcsán a számviteli és az adóérték különbségeire nem jeleníthető meg halasztott adó. 

Lízingek besorolása: A lízingek besorolását a tények és körülmények alapján felül kell vizsgálni, az IFRS 

szabályai erre vonatkozóan nem tartalmaznak útmutatást. 

Azon esetek, amikor a megszerzett eszközök és átvállalt kötelezettségek valós értéke meghaladja az 

átadott ellenérték valós értékét (ún. "kedvező vétel"): A megszerzett eszközöket és átvállalt 

kötelezettségeket az átadott ellenérték valós értékének a relatív valós értékek alapján történő felosztásával 

értékelik. Ennek eredményeképpen nem számolnak el nyereséget a "kedvező vétel" esetén. 
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 Jelentős számviteli becslések és megítélések  

A konszolidált pénzügyi kimutatások elkészítése során a vezetés bizonyos megítéléseket, becsléseket és 

feltételezéseket alkalmazott, amelyek befolyásolják a Csoport számviteli politikájának alkalmazását, 

valamint az eszközök, kötelezettségek, bevételek és ráfordítások kimutatott összegét. 

Itt ismertetjük a jövőre vonatkozó legfontosabb feltételezéseket és a becslési bizonytalanság egyéb, a 

fordulónapon fennálló olyan fő forrásait, amelyek jelentős kockázati tényezőt jelentenek arra vonatkozóan, 

hogy az eszközök és kötelezettségek könyv szerinti értéke a következő pénzügyi évben lényegesen 

módosulhat. 

a. A kötvénykibocsátásból származó kötelezettség értékelése kezdetben valós értéken történik. A kezdeti 

valós érték kiszámítása jelentős becslésnek minősül. A Csoport az intézményi befektetők által fizetett árat 

használta a kötvény valós értékének kiszámításához. Ha a kötvénykibocsátásból származó kötelezettség 

valós értéke 1 százalékkal növekedne, ez a változás 448,593 eFt csökkenést eredményezne a 

kötvényprémium értékében. Ha a kötvénykibocsátásból származó kötelezettség valós értéke 1 százalékkal 

csökkenne, ez a változás a kötvényprémium értékének 425,849 eFt-os növekedését eredményezné. Mivel 

valamennyi említett beszámolósor a mérleghez tartozik, a kötvénykibocsátásból származó kötelezettség 

valós értékének változása nincs hatással a Csoport eredményére. 

b. A leányvállalatok felvásárlásának számviteli kezelése: a vezetés megítélése alapján a Csoport a 

leányvállalatok felvásárlását eszközfelvásárlási tranzakcióként, nem pedig üzleti kombinációként kezelte. 

Az akvizíció keretében a MET HSP nem vett át folyamatokat és alkalmazottakat, ezért a megszerzett 

leányvállalatok nem felelnek meg az üzlet IFRS 3 szerinti definíciójának.  

c. Mivel az eszközfelvásárlás nem minősül üzleti kombinációnak, ezért az IFRS 3-nak megfelelően az 

ügylet vételára felosztásra került az egyes eszközökre és kötelezettségekre (KÁT-licenszek, ingatlanok, 

telkek és műszaki berendezések, rövid lejáratú követelések és pénzeszközök) az ügylet időpontjában 

érvényes relatív valós értékük alapján (A részleteket lásd az 2. megjegyzésben.) A KÁT-licenszek hasznos 

élettartama jelentős számviteli becslésen alapul. Ha a KÁT-licencek hasznos élettartama a változás 

következtében 1 évvel növekedne, az eredmény és a saját tőke 44,130 eFt-tal növekedne. Ha a KÁT-

licenszek hasznos élettartama a változás következtében 1 évvel csökkenne, az eredmény és a saját tőke 

66,650 eFt-tal csökkenne. 

d. A Tárgyi eszközök hasznos élettartama jelentős számviteli becslésen alapul. Ha a Tárgyi eszközök 

hasznos élettartama 1 évvel növekedne, a változás következtében az eredmény és a saját tőke 68,938 

eFt-tal növekedne. Ha a Tárgyi eszközök hasznos élettartama 1 évvel csökkenne, a változás 

következtében az eredmény és a saját tőke 73,963 eFt-tal csökkenne. 
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 A Csoport által befogadott új és módosított standardok 

Ez a rész összefoglalja a 2023. január 1-jén először hatályba lépő új standardokat és módosításokat. A 

2023. január 1-jétől hatályos standardok illetve standardok módosításai nem gyakoroltak lényeges hatást 

a csoportra: 

−Az IAS 12 Nemzetközi adóreform – Második pillér Modellszabályok módosítása (2023. május 23-án 

kiadva, bizonyos követelmények azonnali hatályúak, egyéb követelmények pedig a 2023. január 1-jén vagy 

azt követően kezdődő éves időszakokra vonatkoznak). A módosítások egyrészt kötelező kivételt vezettek 

be a második pillér modellszabályainak joghatósági végrehajtásából eredő halasztott adók megjelenítése 

és közzététele alól, másrészt további közzétételi követelményeket vezettek be az érintett gazdálkodó 

egységekre vonatkozóan, hogy a pénzügyi kimutatások felhasználói jobban megértsék a gazdálkodó 

egység működését és a pillér kettőből származó jövedelemadóknak való kitettséget, különösen annak 

hatálybalépése előtt. 

Magyarországon csak 2023. december 31-től (azaz gyakorlatilag a 2024-es pénzügyi évtől és attól kezdve) 

hatályos az úgynevezett minősítő hazai feltöltési adó. Ezen túlmenően a Csoport túllépi a 15%-os effektív 

adókulcsot, így a 2. pillér szabályainak nincs hatása a Társaságra. 

−IFRS 17 Biztosítási szerződések standard (kibocsátva 2017 májusában, és a 2023. január 1-jén vagy azt 

követően kezdődő éves időszakokra érvényes). Az IFRS 17 nem releváns a Csoport számára, mivel nem 

bocsátott ki biztosítási szerződéseket. 

−Az IAS 8 módosítás teljes egészében a számviteli becslésekre összpontosítanak (2021 februárjában 

adták ki, és a 2023. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra vonatkoznak) - A 

módosítások pontosítják a számviteli becslések változásai és a számviteli politika változásai közötti 

különbségtételt, valamint a hibák kijavítását. Azt is tisztázzák, hogy a gazdálkodó egységek hogyan 

alkalmazzák a számviteli becslések kidolgozásához az értékelési technikákat és bejövő adatokat.  

−Az IAS 1 módosításai (kibocsátva 2021 februárjában, és a 2023. január 1-jén vagy azt követően kezdődő 

éves időszakokra hatályos) – Az IASB közzétette a számviteli politikák közzétételivel kapcsolatos 

módosításokat. A módosítások célja, hogy segítsék a beszámoló készítőit annak az eldöntésében, hogy 

mely számviteli politikákat tegyék közzé a pénzügyi kimutatásokban. Mostantól a gazdálkodó egységnek a 

lényeges számviteli politikai információkat kell közzétenni a jelentős számviteli politika helyett.  

−Az IAS 12 Nyereségadók standard módosításai (kibocsátva 2021 májusában, és a 2023. január 1-jén 

vagy azt követően kezdődő éves időszakokra hatályos) - A módosítás előírja, hogy a társaságok halasztott 

adót számoljanak el azon ügyletekre, amelyek a kezdeti megjelenítéskor azonos összegű az adóban és 

számvitelben levonható átmeneti különbözetek. Jellemzően olyan ügyletekre vonatkoznak, mint a 

lízingbevevők lízingje és a leszerelési kötelezettségek. Ilyen esetekben további halasztott adókövetelések 

és -kötelezettségek megjelenítését teszik szükségessé a módosítás.  

 Kibocsátott, de még hatályos IFRS standardok 

A pénzügyi kimutatások elfogadásának napján a következő kibocsátott standardok és értelmezések nem 

hatályosak: 

Az IAS 1 standarban szereplő kötelezettségek rövid és hosszú lejáratú besorolásának módosításai 

(kibocsátva 2020 júliusában, és a 2024. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra 

hatályos). - A szűk hatókörű módosítások egyértelművé teszik, hogy a kötelezettségek rövid vagy hosszú 

lejáratúnak minősülnek, attól függően, hogy a beszámolási időszak végén milyen jogok állnak fenn. A 

besorolást nem befolyásolják a gazdálkodó egység várakozásai vagy a beszámolási dátumot követő 
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események (pl.: joglemondó nyilatkozat vagy szerződésszegés). A módosítások azt is tisztázzák, hogy mit 

jelent az IAS 1 alatt, amikor egy kötelezettség „rendezésére” utal. Ennek megfelelően a „kiegyenlítés” olyan 

átruházást jelent a szerződő félnek, amely a kötelezettség megszűnését eredményezi, és amely (i) 

készpénz vagy más gazdasági erőforrás, vagy (ii) a gazdálkodó egység saját tőkeinstrumentumainak 

átadásával valósulhat meg. A módosítások hatással lehetnek a kötelezettségek besorolására, különösen 

azoknál a gazdálkodó egységeknél, amelyek korábban figyelembe vették a vezetés szándékát a besorolás 

meghatározására, valamint egyes olyan kötelezettségek esetében, amelyek saját tőkévé válthatók át. 

Ezeket visszamenőlegesen kell alkalmazni az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai 

és hibák standard szokásos követelményeivel összhangban. 2020 májusában a Nemzetközi Számviteli 

Standard Testület (IASB) közzétett egy expozíciós tervezetet, amelyben a módosítások hatálybalépésének 

2024. január 1-re történő halasztását javasolta. A Csoport jelenleg a módosítás hatását elemzi. 

Az IAS 1 standard hosszú lejáratú kötelezettségek Kovenánsokkal módosításai (kibocsátva 2022. október 

31-én, és a 2024. január 1-jén vagy azt követő éves időszakokra hatályos) – A módosítások révén 

részletesebb tájékoztatást kell nyújtania a gazdálkodó egységnek az olyan kölcsönmegállapodásokkal 

kapcsolatban, amelyek esetében a gazdálkodó egységnek joga van a kötelezettségek teljesítésének 

legalább tizenkét hónapra történő elhalasztására a beszámolási időszakot követően abban az esetben, ha  

a gazdálkodó egység teljesíti a hitelmegállapodásban meghatározott feltételeket, kovenánsokat. A Csoport 

jelenleg vizsgálja a módosítások hatását. 

Az IFRS 16 Lízingek standard lízingekkel kapcsolatos eladás és visszlízing módosításai (kibocsátva 2022. 

szeptember 22-én, és a 2024. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra hatályos) - A 

módosítások előírják, hogy az eladó lízingbevevő a későbbiekben megjelenítse a visszlízingből származó 

lízingkötelezettségeket. Olyan módon kell megjeleníteni, hogy nem számol el semmilyen összeget az általa 

megtartott használati joghoz kapcsolódó nyereségből vagy veszteségből. A Csoport jelenleg vizsgálja a 

módosítások hatását. 

Az IAS 7 és IFRS 7 szállítói finanszírozási megállapodások standard módosításai (kiadva 2023. május 25-

én, és a 2024. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra hatályos, EU által még nem került 

befogadásra) – A módosítások leírják a szállítói finanszírozási megállapodások fő jellemzőit, és új 

közzétételi követelményeket vezetnek be az ilyen megállapodásokra vonatkozóan. A szándék az, hogy az 

új közzétételek segítsék a pénzügyi kimutatások felhasználóit a gazdálkodó egység kötelezettségeire, cash 

flow-ira és a likviditási kockázatnak való kitettségre gyakorolt hatások megértésében. Arra számítunk, hogy 

a módosításoknak korlátozott hatása lesz, mivel a Csoportnak jelenleg nincs szállítói finanszírozási 

megállapodása. 

2023 augusztusában az IASB módosította az IAS 21 standardot (EU által még nem került befogadásra), 

és olyan követelményekkel egészítette ki azt, amelyek segítik a gazdálkodó egységeket annak 

meghatározásában, hogy egy pénznem átváltható-e egy másik pénznemre, és milyen azonnali átváltási 

árfolyamot kell használni, ha nem. Ezeket az új követelményeket 2025-től kell alkalmazni, a korai 

alkalmazás megengedett A Csoport jelenleg elemzi a módosítás hatását.  
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 Újra közzétett pénzügyi információk az összehasonlító időszak vonatkozásában 

Ez a megjegyzés elmagyarázza a bemutatások (újra közzétételek) változásának a csoport pénzügyi 

kimutatásaira gyakorolt hatását. 

A múltban az egyéb adókövetelések és egyéb adókötelezettségek materiális egyenlegként szerepeltek a 

Csoport konszolidált mérlegében. Ennek eredményeként ezek az egyenlegek külön kerültek bemutatásra 

az Egyéb adóelőlegek és adókövetelések és egyéb adókötelezettségekként. 2023-ban a Csoport úgy 

döntött, hogy harmonizálja a beszámoló struktúráját az anyavállalat konszolidált beszámolójával és ezen 

harmonizáció keretében az egyéb adóköveteléseket a vevő- és egyéb követelések részeként mutatja be a 

konszolidált mérlegben. Az egyéb adókötelezettségek a szállítói és egyéb kötelezettségek részeként 

kerülnek bemutatásra a konszolidált mérlegben. 

Az összehasonlító időszak a konszolidált mérlegben az alábbiak szerint került bemutatásra: 

  2022.12.31 2022.12.31 2022.12.31 

  Újra közzétett Változás Közzétett 

Vevők és egyéb követelések 857,306 271,463 585,843 

Egyéb adókövetelések 0 (271,463) 271,463 

Összesen 857,306 0 857,306 

 

  2022.12.31 2022.12.31 2022.12.31 

  Újra közzétett Változás Közzétett 

Szállítók és egyéb kötelezettségek 2,120,752 57,732 2,063,020 

Egyéb adókötelezettségek 0 (57,732) 57,732 

Összesen 2,120,752 0 2,120,752 

 


